
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2

ПРИКАЗ

«16» ноября 2020 г. №373
Котельниково

"Об организации работы по 
внедрению целевой модели 
наставничества"

В соответствии с приказом комитета образования, науки и молодежной политики 
Волгоградской области от 23.10.2020 № 751 "О внедрении методологии (целевой модели) 
наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и 
программам среднего профессионального образования, в том числе с применением 
лучших практик обмена опытом между обучающимися на территории Волгоградской 
области" (далее -  целевая модель наставничества), в целях достижения планируемых 
результатов и показателей эффективности внедрения целевой модели наставничества, 
утвержденного вышеуказанным приказом, во исполнение приказа отдела образования 
администрации Котельниковского муниципального района от 16.11.2020 г. № 249 «О 
внедрении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 
дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального 
образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между 
обучающимися на территории Котельниковского муниципального района Волгоградской 
области»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Колесникову О.Ю., заместителя директора по ВР, 

назначить куратором внедрения целевой модели наставничества.
2. Возложить ответственность за организационное, методическое и аналитическое 

сопровождение и мониторинг внедрения целевой модели наставничества на 
Колесникову О.Ю.

3. Куратору Колесниковой О.Ю. обеспечить создание условий для внедрения и 
реализации целевой модели наставничества в течение 2020-2021 учебного года.

4. Утвердить состав рабочей группы, осуществляющей организационную, 
методическую и аналитическую деятельность по внедрению целевой модели 
наставничества (Приложение 1).

5. Утвердить Положение о внедрении методологии (целевой модели) 
наставничества в МКОУ СШ № 2г. Котельниково (Приложение 2).

6. Утвердить Дорожную карту внедрения Целевой модели наставничества в МКОУ 
СШ №2 (Приложение 3).

7. Инженеру Камелиной О.М. обеспечить организационно-техническое 
сопровождение исполнение мероприятий в рамках реализации дорожной карты 
внедрения целевой модели наставничества.



8. Учителю Нищеву A.JI. осуществлять системное информационное сопровождение 
деятельности по реализации целевой модели наставничества.

9. Куратору Колесниковой О.Ю. организовывать проведение мониторинга 
эффективности реализации целевой модели наставничества не позднее 25 числа 
каждого месяца, а также на входе и выходе из программы наставничества.

10.Куратору Колесниковой О.Ю. вносить ежегодно в срок не позднее 5 декабря 
информацию о количестве участников программы (системы) наставничества и 
реализуемых на базе ОУ ролевых моделей в соответствующую форму 
статистического наблюдения и направлять внесенные данные в Региональный 
наставнический центр Волгоградской области (далее -  Региональный центр).

11. Куратору Колесниковой О.Ю. предоставлять статистическую информацию, 
результаты по внедрению целевой модели наставничества по запросам 
Регионального центра.

12.Контроль за исполнением приказ оставляю за собой.

Н.В. Ермилова



Приложение 1 
к приказу
№373 от 16.11.2020

Состав рабочей группы, осуществляющей организационную, методическую и 
аналитическую деятельность по внедрению Целевой модели наставничества

в МКОУ СШ №2 г. Котельниково

№п/
и

ФИО Должность Обязанности*

1. Ермилова Н.В. Директор Общее руководство обеспечением реализации 
внедрения Целевой модели наставничества. 
Контроль за организацией мероприятий 
Дорожной карты.

2. Колесникова О.Ю. Зам.директора по 
ВР

Организация работы по обеспечению 
реализации внедрения Целевой модели 
наставничества. Организационное 
сопровождение работы наставнических групп.

3. Короткова JI.A. Зам. директора по 
УВР

Сбор и работа с базой наставников и 
наставляемых; организация обучения 
наставников. Участие в оценке вовлеченности 
обучающихся в различные формы 
наставничества.

4. Плетнева В.А. Учитель Мониторинг реализации и получение 
обратной связи от участников.

5. Храмова Н.П. Педагог - психолог Организационное и психологическое 
сопровождение работы наставнических пар и 
групп.

6. Нищев A.J1. Учитель Информационное сопровождение 
деятельности по реализации Целевой модели 
наставничества.

7. Камелина О.М. Инженер Техническое сопровождение мероприятий.


